UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-LĐVL

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

57- NQ/TW của Bộ Chính trị và Nghị

quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ

Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

                    Kính gửi: Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh
{Ơ

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 27/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

và Kế hoạch hành động số 22-KH/TU ngày 03/9/2025 của Tỉnh ủy thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa

bàn tỉnh Gia Lai (sau sáp nhập), Sở Nội vụ đề nghị các doanh nghiệp đóng trên

địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

- Căn cứ tình hình hoạt động, xác định nhu cầu và mức độ ưu tiên để xây

dựng lộ trình chuyển đổi số trong doanh nghiệp phù hợp với quy mô và điều

kiện thực tế; triển khai thực hiện các phần mềm liên quan đến người lao động

như: chấm công, tiền lương, quản lý hồ sơ người lao động; ưu tiên thực hiện

giao kết thực hiện hợp đồng lao động điện tử tại đơn vị.

- Quan tâm, cử người lao động tham gia các khóa đào tạo, tập huấn, bồi

dưỡng về chuyển đổi số, kinh doanh số do các sở, ngành tổ chức; đồng thời bố

trí nguồn lực để bồi dưỡng kỹ năng sử dụng phần mềm, hệ thống quản trị cho

người lao động.

- Cập nhật đầy đủ thông tin từ các sở, ngành về chương trình đào tạo, hỗ trợ

kỹ thuật, hỗ trợ vay vốn và các mô hình chuyển đổi số mẫu.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các doanh nghiệp kịp

thời phản ánh về Sở Nội vụ để được hỗ trợ hoặc tổng hợp, kiến nghị với cấp có

thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trần Anh

		2025-11-27T13:48:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T13:50:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Cao Văn Trà<tracv@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T14:02:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:18:35+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:18:39+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:19:04+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!